
Vážení rodiče,  

Zápis se uskuteční  1. 4. – 30 .4. 2021 bez přítomnosti dětí. Proběhne pouze 

formální část zápisu – zákonný zástupce vyplní a doručí některým 

z následujících způsobů vyplněnou žádost o zařazení spolu s kopií rodného listu.  

Podání žádosti  

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně nebo ústně do protokolu 

anebo v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:  

1. do datové schránky školy  - 9uxivqi 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),  

3. poštou  na adresu  Základní škola Palackého 1351, 57101 Moravská Třebová 

4. osobní podání: od 1. dubna do 30. dubna. Vhodit do schránky školy, která je ve 

dveřích vedlejšího vchodu 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany 

zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.   

Zápis se týká dětí narozených od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 a dětí s odkladem povinné školní       

docházky  

Zastupuje-li dítě jiná osoba než zákonný zástupce, musí doložit oprávnění k zastupování 

dítěte  

Prosíme rodiče, aby při zápisu dítěte k povinné školní docházce respektovali  Obecně 

závaznou vyhlášku města Moravská Třebová o školských obvodech základních škol v 

Moravské Třebové.   

 Po ukončení mimořádných událostí uspořádáme setkání s rodiči zapsaných dětí zaměřené na 

seznámení se s prostředím školy, vzdělávacím programem a učiteli, termín bude upřesněn. 

Pro zápis dítěte do 1. třídy je potřeba vyplnit            1. Žádost o zařazení + kopie rodného listu 

                                        V případě odkladu  i           2. Žádost o odklad                                                                           

 


